
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.02.2022 № 92 
д. Заневка 
 
Об установлении срока рассрочки оплаты  
приобретаемого субъектами малого и среднего  
предпринимательства арендуемого ими недвижимого  
имущества, находящего в собственности МО «Заневское  
городское поселение», при реализации преимущественного  
права на приобретение такого имущества 
 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, при реализации преимущественного права на 

приобретение такого имущества, должен составлять не менее пяти и не более 

восьми лет. 
2. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие до вступления его в силу, если на день 

вступления в силу настоящего постановления не истек срок рассрочки 

оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства 

арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 



2 
 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования http://www.zanevkaorg.ru/. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гречица В.В. 
 
 
 
Глава администрации        А.В. Гердий 

http://www.zanevkaorg.ru/

